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از قلم ناشر

اگر واژۀ  دانشمند، به کسی اطلاق شود که مغز و انگشتش  به پژوهش آشنا باشد، اگر مقولۀ دانشمند 

مُعرف کسی باشد که به تولید دانش دست برده است، درین صورت استاد محمد امان نادری یک دانشمند 

به تمام معناست.

استاد نادری با تولید دانش و تألیف کتاب ، با ریسرچ  و نوشتن، خود را به حیث ریاضیدان پرُقریحه و  

پژوهشگرخلاق تثبیت کرده است.استاد نادری در جریان تحصیل و روند تدریس و مامٔوریت، همیشه مربی 

مؤفق و نویسنده یی با تفکر ملی بوده است.

از نوشته های استاد نادری، برق آگاهی و مسؤولیت پرتو میزند. او در مقدمۀ کتاب »به سلسلۀ ریاضیات معاصر« 

به مقولۀ مدرن از دیدگاه یک دانشمند متفکر برخورد می کند. استاد میداند که مدرنیته چیست؟ میداند 

که مدرن یعنی تازه جویی، مدرنیته یعنی تولید دانش و تولید فرهنگ. 

نویسندۀ افغان با درک اهمیت علوم مدرن، برای آنکه جامعۀ افغانی را بسوی مدرنیته ببرد، به نوشتن و 

تألیف آثاری در حوزۀ ریاضی دست میزند، تألیفاتی که استعداد جوانان افغان را به سوی خلاقیت و تولید 

دانش رهنمون میسازد.  

 دست اندرکاران بنیاد »شاهمامه« افتخار دارند که شماری از آثار چاپ نشدهٔ قلمی و چاپ شدهٔ استاد 

بزرگ نادری  را در آرشیف خود دارند و در قدم نخست خواهیم کوشید تا بخش های هر یک را به شکل 

کتاب انترنتی روی صفحه بگذاریم. البته باید یادآور شویم که احتمال دارد آثار دستنویس استاد نادری گاهی 

به تیراژ کم اقبال چاپ یافته باشد و در آرشیفی هم موجود باشد ولی از آنجاییکه در ین اثر نشانی از 

یادداشت های چاپ دیده نمیشود، ناگزیریم بپذیریم که این سلسه به چاپ نرسیده است. 

استاد نادری عضویت انجمن ساینسدان های جهان را داشت که مرکز آن در شهر تیریست ایتالیا بوده است 

و نادری بار ها در کنفرانس های علمی آن اشتراک کرده است. در دو کنار صفحهٔ دوم کتاب نشان های دو 

سازمان بانام جهان یعنی یونسکو و سازمان جهانی انرژی اتومی دیده میشود و گمان میرودکه برنامه ها 

و کنفرانس های علمی  انجمن ساینسدان های جهان از طریق این دو نهاد معتبر جهانی حمایت و تمویل 

میشد و به این لحاظ نشانهای ایشان در کتاب درج اند و به ارزش علمی این اثر می افزایند و تشخیص 

میشود که نادری از جملهٔ دانشمندان پذیرفته شده ایشان بوده و احتمال دارد کاپی این اثر نیز در نهاد 

ایشان درج باشد.



گرچه بنیاد »شاهمامه« امکانات تایپ و دیزاین هرگونه کتاب در هر زبان و علم را دارد ولی با نشر نسخه 

های اصلی این سلسله آگاهانه میخواهیم از ارزش علمی و تاریخی این سلسله نکاهیم، چه دقت و روش 

کار استاد نادری، دستنویس زیبا و پر کشش شان ما را بیشتر انگیزه میدهد تا آنچه هست امانتدارانه به 

شما پیشکش گردد.

در برگ دوم »بسلسلهٔ ریاضیات معاصر« - جلد دوم، میبینیم که این اثر به دانشجویان پوهنتون کابل اهدا 

شده است.  بنیاد »شاهمامه« از تمام مراکز علمی و دانشکده های علوم طبیعی کشور که ضرورت آرشیف 

سازی و تدریس آثاری از این دست را دارند، تمنا میکند تا در تکثیر و نشر کتب استاد نادری با ما همکاری 

کنند، و زمینه استفادهٔ این آثار را به نیازمندان فراهم سازند چه این یک دین ما و امانت مردم افغانستان 

نزد ما میباشد و نمیدانیم که بعد از این همه چند دهه جنگ و چپاول در افغانستان، آیا اثری از استاد نادری 

در آرشیفی و یا دانشکده یی موجود خواهد بود یا خیر.

به آرزوی اینکه زمان و زمینه میسر گردد تا بنیاد شاهمامه  آثار دیگر استاد نادری را نیز آمادهٔ چاپ و 

پیشکش علاقمندان و خواننداگانش دارد، این اثر را به شما پیشکش میداریم.

به امید یک فردای روشن برای نسل جوان کشور

منیژہ نادری

مسؤول بنیاد شاهمامه

9 مارچ 2013، هالند 
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